



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 1/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 21/2014
b) Licitação Nr.: 11/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/03/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

1	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM 3/4 - Marca: pevesul	UN	20,00	0,0000	0,83	16,60
2	ADAPTADOR SOLDAVEL 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	1,60	16,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm - Marca: pevesul	UN	5,00	0,0000	1,30	6,50
4	AGUA RAZ LATA DE 900ML - Marca: itagua	UN	11,00	0,0000	9,20	101,20
5	ARAME RECOZIDO 18 1 KG GALVANIZADO - Marca: gerdau	KG	20,00	0,0000	7,75	155,00
6	AREIA LAVADA M³ - Marca: nova londrina	m³	320,00	0,0000	66,00	21.120,00
7	ARGAMASSA COLANTE 20KG - Marca: votoram	SC	25,00	0,0000	7,70	192,50
8	ARREBITE DE ALUMINIO POP 3,2 X 22 - Marca: ficher	UN	200,00	0,0000	0,08	16,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

9	BALAIÓ TRANÇADO DE BAMBÚ - Marca: bambu	UN	20,00	0,0000	22,30	446,00
10	BARRA DE ROSCA 1/4 - Marca: ficher	UN	3,00	0,0000	2,40	7,20
11	BARRA DE ROSCA 3/8 - Marca: ficher	UN	3,00	0,0000	5,40	16,20
12	BARRA PUC SOLDÁVEL 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	35,80	358,00
13	BOIA 3/4 25mm - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
14	BOIA 3/4 32mm - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
15	BOTA BORRACHA PRETA CANO LONGO - Marca: vonder	UN	6,00	0,0000	25,60	153,60
16	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO BRANCA FEMININA - TAMANHO DE 36 A 42 - Marca: vonder	PAR	10,00	0,0000	33,00	330,00
17	BRAÇADEIRA C/REGULAGEM 1/2X3/4 - Marca: vonder	UN	45,00	0,0000	0,75	33,75
18	BROCA DE AÇO P/ FERRO 8MM - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	12,50	125,00
19	BROCA DE MADEIRA 10MM - Marca: fl	UN	5,00	0,0000	8,60	43,00
20	BROCA DE MADEIRA 8MM - Marca: fl	UN	10,00	0,0000	7,80	78,00
21	BROXA 18 X 8 - Marca: compel	UN	20,00	0,0000	4,40	88,00
22	BUCHA CONCRETO 10 - Marca: ficher	UN	50,00	0,0000	0,12	6,00
23	BUCHA CONCRETO 6 - Marca: ficher	UN	100,00	0,0000	0,04	4,00
24	BUCHA CONCRETO 8 - Marca: ficher	UN	100,00	0,0000	0,06	6,00
25	CABOS PARA ENXADA LOURO - Marca: paraná cabos	UN	20,00	0,0000	6,80	136,00
26	CADEADO Nº 25 - Marca: stan	UN	10,00	0,0000	8,30	83,00
27	CADEADO Nº 30 - Marca: stan	UN	10,00	0,0000	9,70	97,00
28	CADEADO Nº 40 - Marca: stan	UN	10,00	0,0000	10,00	100,00
29	CAIBRO 5 x 5 - METRO LINEAR - Marca: cambara	MT	150,00	0,0000	3,50	525,00
30	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS - Marca: fortelev	UN	5,00	0,0000	279,00	1.395,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 3/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

31	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS - Marca: fortelev	UN	4,00	0,0000	162,00	648,00
32	CAIXA DE DESCARGA COM CORDA LATERAL DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, BRANCA, PARA BANHEIROS - Marca: astra	UN	20,00	0,0000	21,00	420,00
33	CAL - SACAS DE 20KG - Marca: colombocal	UN	350,00	0,0000	8,40	2.940,00
34	CÂMARA DE AR CARRINHO ATERRO - Marca: vonder	UN	19,00	0,0000	15,70	298,30
35	CANALETÃO DE 6 METROS - Marca: eternite	UN	5,00	0,0000	290,00	1.450,00
36	CAPA DE AMIANTO PARA CUMUNHEIRA 1.10 - 06MM - Marca: isdralit	UN	35,00	0,0000	26,20	917,00
37	CAPA DE CHUVA EM LONA PLÁSTICA - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	24,50	245,00
38	CARRINHO PARA ATERRO COM RODA, PNEU E CÂMARA DE AR, COM CAÇAMBA DE POLIETILENO (COMPLETO) - Marca: maestro	UN	10,00	0,0000	68,00	680,00
39	CARVÃO PARA BOMBA - Marca: bosche	UN	5,00	0,0000	4,50	22,50
40	CAVADEIRA ARTICULADA COM 02 CABOS DE MADEIRA - Marca: ramada	UN	4,00	0,0000	18,00	72,00
41	CHAPA DE MADEIRITE 2.20 X 1.10 - Marca: vermelha	UN	20,00	0,0000	19,00	380,00
42	CHUVEIROS 127 WATS EM POLIETILENO - Marca: zagonel linea	UN	35,00	0,0000	25,00	875,00
43	CILINDRO PARA FECHADURA - Marca: stan	UN	52,00	0,0000	14,00	728,00
44	CIMENTO - SACAS DE 50 KG - Marca: votoram	UN	790,00	0,0000	25,90	20.461,00
46	COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATOXICA, COM BICO DOSIFICADOR EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. INDUSTRIA - Marca: cascorex	LT	10,00	0,0000	13,70	137,00
47	COLA CONTATO GALÃO 2.800 - Marca: cascola	UN	5,00	0,0000	55,00	275,00
48	COLA INSTANTÂNEA - 05 GRS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. PADRÃO D3 DE ACORDO COM A NORMA DIN EN 204 - Marca: loccitite	UN	10,00	0,0000	6,30	63,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)



49 COLA SILICONE 50 GRS - Marca: pulvitec	UN	18,00	0,0000	3,40	61,20
50 COLA TIGRE CANO 175 GRAMAS - Marca: tigre	UN	10,00	0,0000	11,20	112,00
51 CONDUITE 3/4 - Marca: plasgraf	UN	10,00	0,0000	4,80	48,00
52 CONJUNTO LOUÇA TRES PEÇAS (LAVATÓRIO, COLUNA E BACIA) - Marca: deca izy bco	UN	12,00	0,0000	168,00	2.016,00
54 CORDA SISAL 10 MM - Marca: vonder	KG	8,00	0,0000	9,00	72,00
55 CORRENTE FERRO ANEL LONGO 8MM - Marca: vonder	KG	100,00	0,0000	17,50	1.750,00
56 CURVA CONDUITE 3/4 - Marca: plasgraf	UN	10,00	0,0000	2,30	23,00
57 DISCO PARA CORTE FERRO 08" - Marca: icaper	UN	5,00	0,0000	7,75	38,75
58 DOBRADIÇA DE FERRO 06 FUROS 3,50" - Marca: uniao	UN	22,00	0,0000	2,00	44,00
59 ENGATE FLEXIVEL CROMADO 30 - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	11,00	110,00
60 ENXADA 1 LIBRA SEM SOLDA, SEM CABO - Marca: ramada	UN	30,00	0,0000	15,50	465,00
61 ENXADÃO 8 LIBRA - Marca: ramada	UN	5,00	0,0000	15,00	75,00
62 ESCADA 7 DEGRAUS EM METAL - Marca: maestro	UN	6,00	0,0000	90,00	540,00
63 FACAO P/ CORTE CANA LONGO - Marca: ramada	UN	10,00	0,0000	14,60	146,00
64 FECHADURA EXTERNA - Marca: stam	UN	20,00	0,0000	39,90	798,00
65 FECHADURA INOX INTERNA - Marca: stam	UN	51,00	0,0000	26,00	1.326,00
66 FERRO 5/16 BARRA 12 METROS - Marca: gerdau	UN	50,00	0,0000	21,90	1.095,00
67 FERRO TORCIDO 4,2 - BARRA DE 12 METROS - Marca: gerdau	UN	200,00	0,0000	5,80	1.160,00
68 FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca: zip	UN	24,00	0,0000	19,00	456,00
69 FITA CREPE 25mm - Marca: afa	UN	10,00	0,0000	3,50	35,00
70 FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA - Marca: afa	UN	10,00	0,0000	12,50	125,00
71 FLANGE SOLDAVEL 25mm - Marca: viqua	UN	5,00	0,0000	5,50	27,50

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 5/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

72 FLANGE SOLDAVEL 32mm - Marca: viqua	UN	5,00	0,0000	15,00	75,00
73 FLANGE SOLDAVEL 40mm - Marca: viqua	UN	3,00	0,0000	9,50	28,50
74 FLANGE SOLDAVEL 50mm - Marca: viqua	UN	3,00	0,0000	10,00	30,00
75 FLANGE SOLDAVEL 60mm - Marca: viqua	UN	3,00	0,0000	19,00	57,00
76 FLEXIVEL 30cm - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	2,65	26,50
77 FOICE COM CABO - Marca: ramada	UN	15,00	0,0000	21,00	315,00
78 GALÃO THINER 5 LTS - Marca: itagua	UN	10,00	0,0000	41,50	415,00
79 IMPERMEABILIZANTE 18 LTS - Marca: colorbraz	UN	5,00	0,0000	100,00	500,00
80 JOELHO DE ESGOTO 100 MM - Marca: pevesul	UN	20,00	0,0000	2,95	59,00
81 JOELHO PUC SOLDAVEL 25mm - Marca: pevesul	UN	20,00	0,0000	0,68	13,60
82 JOELHO PUC SOLDAVEL 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	1,70	17,00
83 JOELHO PUC SOLDAVEL 40mm - Marca: pevesul	UN	5,00	0,0000	3,80	19,00
84 JOGO DE BATENTE PORTA - Marca: cedrilho	JG	4,00	0,0000	54,00	216,00
85 JUNÇÃO REDUÇÃO ESGOTO 100X100X50MM - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	7,50	75,00
86 LAJOTA DE 06 FUROS 9X14X19 - Marca: são carlos	UN	5.000,00	0,0000	0,32	1.600,00
87 LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS - Marca: kf	UN	20,00	0,0000	10,00	200,00
88 LINHA DE NAYLON 2.7 - ROLO COM 215 METROS LINEARES - Marca: worker	UN	25,00	0,0000	72,00	1.800,00
89 LINHA DE NAYLON PARA PEDREIRO - 50 METROS - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	3,00	30,00
90 LIXA D'AGUA - Marca: norton	UN	20,00	0,0000	1,28	25,60
91 LIXA FERRO 80 - Marca: norton	UN	20,00	0,0000	2,40	48,00
92 LUVA CONDUITE 3/4 - Marca: plasgraf	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
93 LUVA LR 25mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	1,35	13,50

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo:

21/2014

Processo de Licitação:

21/2014

Data do Processo:

07/03/2014

Folha: 6/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

94	LUVA LR 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	3,50	35,00
95	LUVA P/ MÃO COURO - Marca: raspa	UN	20,00	0,0000	6,60	132,00
96	LUVA PUC SOLDAVEL 25mm - Marca: pevesul	UN	20,00	0,0000	0,75	15,00
97	LUVA PUC SOLDAVEL 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	1,60	16,00
98	LUVA PUC SOLDAVEL 40mm - Marca: pevesul	UN	5,00	0,0000	2,30	11,50
99	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO UNICO - Marca: sanro	UN	65,00	0,0000	5,50	357,50
100	LUVAS PARA MÃOS - RASPA DE COURO - PARA GARI - Marca: raspa	PAR	60,00	0,0000	6,65	399,00
103	MANGUEIRA 3/4 X 2,5MM - Marca: rpm	MT	200,00	0,0000	0,88	176,00
104	MANGUEIRA COMPLETA PARA JARDIM 30MTS - Marca: ecofer	UN	8,00	0,0000	28,50	228,00
105	MANGUEIRA SILICONIZADA 1/2 PARA ÁGUA - Marca: manuflex	MT	240,00	0,0000	2,10	504,00
106	MASSA PARA VIDRO - Marca: art massa	KG	90,00	0,0000	2,80	252,00
107	OCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL CRISTAL - Marca: vonder	UN	10,00	0,0000	8,50	85,00
108	PA COM CABO DE MADEIRA Nº 03 - Marca: ramada	UN	10,00	0,0000	21,40	214,00
109	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO E LAVATORIO - Marca: ficher	UN	39,00	0,0000	1,95	76,05
110	PEDRA BRITADA Nº 01 - Marca: ingá	m³	175,00	0,0000	62,00	10.850,00
112	PICARETA SEM CABO - Marca: ramada	UN	5,00	0,0000	28,00	140,00
116	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO - Marca: compel	UN	10,00	0,0000	3,80	38,00
117	PINCEL Nº 03 MADEIRA/SINTETICO - Marca: compel	UN	5,00	0,0000	7,70	38,50
118	PINCEL Nº 2.5 MADEIRA/SINTETICO - Marca: compel	UN	10,00	0,0000	4,40	44,00
119	PLUG C/ ROSCA 1/2 - Marca: krona	UN	20,00	0,0000	0,68	13,60
120	PLUG C/ ROSCA 3/4 - Marca: krona	UN	20,00	0,0000	0,90	18,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVOI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 7/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

121	PORTA DE MADEIRA 2, 10 X 0,80 ENCABEÇADA - Marca: randa	UN	9,00	0,0000	99,00	891,00
122	PREGO 17X27 - Marca: gerdau	KG	20,00	0,0000	7,60	152,00
123	PREGO 22X48 - Marca: gerdau	KG	10,00	0,0000	7,60	76,00
124	PREGO DE AÇO 17X21 01 KG COM CABEÇA - Marca: gerdau	KG	5,00	0,0000	5,70	28,50
125	PREGO DE AÇO 18X24 01 KG COM CABEÇA - Marca: gerdau	KG	10,00	0,0000	5,70	57,00
127	REGISTRO ESFERA PUC 25mm - Marca: viqua	UN	10,00	0,0000	7,10	71,00
128	REGISTRO ESFERA PUC 32mm - Marca: viqua	UN	10,00	0,0000	13,00	130,00
129	REGISTRO ESFERA PUC 40mm - Marca: viqua	UN	5,00	0,0000	16,10	80,50
130	REGISTRO ESFERA PUC 50mm - Marca: viqua	UN	5,00	0,0000	16,40	82,00
131	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL BRUTO 25MM PVC - Marca: viqua	UN	14,00	0,0000	13,90	194,60
132	REGISTRO PARA GÁS DE 13 KGS - Marca: alianca	UN	7,00	0,0000	14,00	98,00
133	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: cardila	UN	25,00	0,0000	16,00	400,00
134	ROLO LÃ DE CARNEIRO 20CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: cardila	UN	10,00	0,0000	14,00	140,00
135	SAPATAO DE SEGURANÇA SEM BICO E EM POLIETILENO - Marca: ecofer	PAR	30,00	0,0000	32,90	987,00
136	SARRAFO DE PINUS 2,50 X 5,00 - Marca: pinus	MT	750,00	0,0000	0,80	600,00
137	SERRA DE AÇO 300 MM 12" - Marca:	UN	15,00	0,0000	3,65	54,75
138	SIFÃO SANFONADO MULTIPLO - Marca: astra	UN	27,00	0,0000	5,80	156,60
139	SOLVENTE - 05 LITROS - Marca: itagua	UN	6,00	0,0000	41,50	249,00
140	SPRAY 360 ML 250 GRAMAS - Marca: chemicolor	UN	15,00	0,0000	10,00	150,00
141	SPRAY PARA FERRUGEM 300ML - Marca: unifix	UN	5,00	0,0000	4,80	24,00
142	TABUA CAMBARA 2,50 X 15 CM - Marca: cambara	MT	290,00	0,0000	6,00	1.740,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

143	TÁBUA CAMBARA 2,5x25cm - Marca: cambara	MT	100,00	0,0000	9,90	990,00
144	TABUA DE PINUS 2.5 X 30 CM - Marca: pinus	MT	200,00	0,0000	4,70	940,00
145	TE ESGOTO 50 MM - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	2,95	29,50
146	TE ESGOTO 75 MM - Marca: pevesul	UN	9,00	0,0000	4,90	44,10
147	TE PUC SOLDABEL 25mm - Marca: pevesul	UN	20,00	0,0000	1,15	23,00
148	TE PUC SOLDABEL 32mm - Marca: pevesul	UN	10,00	0,0000	2,00	20,00
149	TE PUC SOLDABEL 40mm - Marca: pevesul	UN	5,00	0,0000	4,40	22,00
150	TELHA AMIANTO 2,44x0,50 - Marca: isdralit	UN	30,00	0,0000	10,95	328,50
151	TELHAS DE AMIANTO FIBRA CIMENTO 2,44X1,10 -6MM - Marca: isdralit	UN	30,00	0,0000	38,70	1.161,00
152	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE - Marca: famastil	UN	5,00	0,0000	32,00	160,00
153	TIJOLO COMUM - 9,40 CM X 0,20 CM - Marca: são carlos	UN	1.000,00	0,0000	0,34	340,00
154	TINTA CONCRETO LATA DE 18 LTS - Marca: ciacolor stander	UN	35,00	0,0000	114,00	3.990,00
155	TINTA ESMALTE LATA DE 3.600 - Marca: ciacolor	UN	15,00	0,0000	49,00	735,00
156	TINTA LATEX GALÃO DE 3600 LTS - Marca: ciacolor	UN	72,00	0,0000	29,80	2.145,60
157	TINTA ÓLEO LATA DE 18 LTS - Marca: ciacolor	UN	41,00	0,0000	189,00	7.749,00
158	TINTA P/ PISO - Marca: colorbraz rust	UN	5,00	0,0000	118,00	590,00
159	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO - Marca: fort	UN	34,00	0,0000	17,50	595,00
160	TORNEIRA GIRATÓRIA CROMADA 3/4 - Marca: leao	UN	22,00	0,0000	26,50	583,00
161	TORNEIRA PUC PRETA - Marca: herc	UN	20,00	0,0000	2,45	49,00
162	TUBO DE LIGACAO LISO DE 25 CM - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	8,70	87,00
163	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS - Marca: pevesul	BR	10,00	0,0000	30,60	306,00
164	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6MTS - Marca: pevesul	BR	30,00	0,0000	23,50	705,00

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 9/9



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

165	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM - 6MTS - Marca: pevesul	BR	25,00	0,0000	10,80	270,00
166	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 - Marca: docol pvc	UN	24,00	0,0000	130,00	3.120,00
167	VALVULA P/ LAVATORIO - Marca: astra	UN	10,00	0,0000	5,40	54,00
168	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM - COM CABO - Marca: famastil	UN	25,00	0,0000	12,30	307,50
169	VASSOURÃO PARA GARI - TIPO PIAÇAÇA - S/CABO - Marca: vonder	UN	50,00	0,0000	13,90	695,00
170	VEDA ROSCA 20 MTS - Marca: firlon	UN	15,00	0,0000	4,80	72,00
171	VERNIZ GALÃO - Marca: ciacolor	UN	5,00	0,0000	45,90	229,50
172	VIDRO CANELADO 3MM - Marca: vidrolandia	MT	48,00	0,0000	58,50	2.808,00
173	VIDRO LISO 3MM - Marca: vidrolancia	MT	50,00	0,0000	62,50	3.125,00
174	VIGA CAMBARA 5 X 10 - Marca: cambara	MT	130,00	0,0000	7,10	923,00

Total do Fornecedor: 125.701,30

Total Geral: 125.701,30

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2014 - PR

Processo Administrativo: 21/2014
Processo de Licitação: 21/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 1/1

PUBLICADO NO JORNAL
O Regional
Em: 30 / 03 / 2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:



- a) Processo Nr.: 21/2014
b) Licitação Nr.: 11/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/03/2014
e) Objeto da Licitação

REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 000153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Qtde de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$)
		Total dos Itens
165	0,0000	125.701,30
165		125.701,30

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



Nova Esperança, Domingo,
30 de Março de 2014.



SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE
CONVENIADO COM A F. N. S. - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
Rua: Visconde do Rio Branco, 680 - Centro - CEP 87190-000
São Jorge do Ivaí - Paraná / fone: (44) 3243-1901
CNPJ: 04.301.515/0001-82

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2014
CONTRATO DE RATEIO COM CISMAR/PR**

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CONTRATADO: IRINEU FELIPE DE SOUZA SOBRINHO & CIA LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consistentes de responsabilidade técnica pelo controle de qualidade da água distribuída pelo samae conforme vigência da portaria 2914/2011, e procedimentos demais estabelecidos neste contrato.

DOTAÇÃO - 40.001.17.122.0100.2.301 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO SAMAE.

39.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA: ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2014.

VALOR: R\$ 7.800,00 (Sete mil Oitocentos Reais) dividido em Dez parcelas Mensal no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e Oitenta Reais) cada.

SÃO JORGE DO IVAÍ, 21 DE MARÇO DE 2014.

Valdomiro Marques da Costa
Diretor do SAMAE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/ME: 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ CNPJ: 76.282.649/0001-04 PRACA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 11/2014 - PR	
	Processo Administrativo:	21/2014
	Processo de Licitação:	21/2014
	Data do Processo:	07/03/2014
	Folha 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeitura Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.558/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.: 21/2014
- Licitação Nr.: 11/2014-PR
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 28/03/2014
- Objeto de Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA

(1) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (c/c cotação):

	Quantidade	Medida	Valor Unit.	Total
000153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15	0,2000	125,70	30
	15		125,70	30

São Jorge do Ivaí, 28 de Março de 2014

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - O PGM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16 / 2014
LEILÃO PÚBLICO Nº 01 / 2014

Objeto: Alienação de veículos inservíveis e sucatas pertencentes ao Patrimônio Público Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DECRETO Nº 37/2014

FAUSTO EDUARDO HERRADON
Prefeito Municipal

De Prefeitura Municipal de Florai - Pr, Em 17 de Março de 2014.

DECLARA DESERTA A LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MUNICÍPIO DE FLORAI, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe

que após cumpridas as formalidades legais na realização de processo

alidade Pregão Presencial não houve qualquer interessado.

DECRETA:

grada DESERTA para todos os efeitos administrativos e legais a licitação,

lo Presencial nº 12/2014.

a Divisão de Licitações a adoção das providências necessárias no

Processo, a junta de cópia do presente Decreto no Processo, bem como

irquívamento.

to entra em vigor na data de sua publicação.

as disposições em contrário.

Florai, 24 de março de 2014.

FAUSTO EDUARDO HERRADON
Prefeito Municipal

Decreto nº 34/2014

Sumula: Promove o reequilíbrio dos Servidores Públicos vinculados à Administração Pública Direta do Município de Florai e das outras providências.

O Sr. FAUSTO EDUARDO HERRADON, Prefeito do Município de Florai, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando o contido na Lei Municipal nº 1333/2013 de 28/12/2013 (Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários, bem como, o Sistema de Evolução Funcional dos Servidores Públicos de Florai), a seguir:

DO	DATA DE ADMISSÃO	CARGO	TABELA DE REFERENCIA
SA DA	01/08/2001 (FEMININO)	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I	NÍVEL
1	15/03/1983 (AGENTE FISCAL)		
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			
24			
25			
26			
27			
28			
29			
30			
31			
32			
33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
40			
41			
42			
43			
44			
45			
46			
47			
48			
49			
50			
51			
52			
53			
54			
55			
56			
57			
58			
59			
60			
61			
62			
63			
64			
65			
66			
67			
68			
69			
70			
71			
72			
73			
74			
75			
76			
77			
78			
79			
80			
81			
82			
83			
84			
85			
86			
87			
88			
89			
90			
91			
92			
93			
94			
95			
96			
97			
98			
99			
100			

vo exercício no cargo, prestado ao Poder Executivo, até 31 de dezembro de quadrante do Servidor Público Municipal de Florai, tem como base tempo

- O tempo de efetivo exercício será contado de acordo com o disposto no art. 37 da CF/88, utilizando apenas os anos inteiros para aplicação deste

amento nas tabelas de vencimentos do Anexo V da Lei Municipal nº 1333/2013 de 28/12/2013 (Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários, bem como, o Sistema de Evolução Funcional dos Servidores Públicos de Florai), a seguir:

Município de Florai), aos 25 dias do mês de Março de 2014.

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO

FAUSTO EDUARDO HERRADON
Prefeito Municipal

02/2013 - MF.

2013

de Florai e a empresa IRMÃOS BARRAÇO LTDA - ME.

de serviços de pa carregadeira e caminhão basculante para suprir a falta destes no país

00 (trinta mil reais).

12/2014

12/2014

12/2014

12/2014

12/2014

12/2014

12/2014